[image: image1.jpg]

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАЛУКОКОАЖЕ ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ДЗЭЛЫКЪУЭ МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ЩЫЩ ДЗЭЛЫКЪУЭКЪУАЖЭ КЪАЛЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЗОЛЬСК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЗАЛУКОКОАЖЕ ШАХАР ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ

361700 КБР Зольский район г.п. Залукокоаже ул. Калмыкова 20  email: gpzalukokoazhe.ru   тел. 41-1-88
          Р Е Ш Е Н И Е   № 29/2
                                                                УНАФЭ   № 29/2
                                                                БЕГИМ   № 29/2
 Заседания № 29  Совета местного самоуправления городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР V созыва

28.10. 2014 года                                                           г.п. Залукокоаже
О налоге на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Федеральным  законом от  04.10.2014  № 284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц" , ст. 32  Налогового кодекса  Российской Федерации, Уставом городского поселения Залукокоаже, Совет местного самоуправления городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики решил:

1. Установить и ввести на территории городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района налог на имущество физических лиц.
2. Установить налоговые ставки на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учётом доли налогоплательщика в праве пользования общей собственности на каждый из таких объектов)   в следующих пределах:
	 Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения ,умноженная на коэффициент – дефлятор (с учётом доли налогоплательщика в праве пользования общей собственности на каждый из таких объектов)

	Ставка налога

	до 300000 рублей (включительно)

	0,1 процента

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)

	0,2 процента

	Свыше 500000 рублей

	0,5 процента

3. Налоговые льготы, установленные ст. 407 Налогового кодекса  Российской Федерации, действуют в полном объеме.
4. Налог вводится в действие на территории городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики и подлежит обнародованию в соответствии с процедурой обнародования нормативных правовых актов городского поселения Залукокоаже.
5. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2015г.
6. Признать утратившим силу Решение  Совета местного самоуправления городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики от 11.11.2011 № 34/9 "О налоге на имущество физических лиц".
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики.
Глава городского поселения,

Председатель Совета местного самоуправления
 городского поселения Залукокоаже:                                               Н.А.Коков.